fałszerzy lub in-
formatorów mających kontakty zagraniczne59. Elitarni żandarmi uczestniczyli także
w niesławnym wtargnięciu na terytorium neutralnej Badenii i aresztowaniu Ludwi-
ka Antoniego de Bourbon-Condé, znanego jako książę d’Enghien60, podejrzanego
o aktywność szpiegowską i skazanego na wyrok śmierci.

56 L’arrêté du 12 thermidor an IX (31 juillet 1801), http://lecahiertoulousain.free.fr/Textes/arrete_an_9.
html [dostęp: 1 I 2025].

57 G. Arboit, Napoleon et le renseignement…, s. 345–346.
58 E.M. de Saint-Hilairé, George, Moreau i Pichegru, w: Napoleon, Gdańsk 2009, s. 163–164.
59 E. d’Hauterive, La Police Secrète du Premier Empire…, s.